das man diesem Kulte entgegenbrachte. Ist doch ,um nur eines

anzuführen, die Abteilung und der formelle Aufbau der Lektionen des

Josephsoffiziums in jedem der Drucke anders gestaltet, obwohl alle

inhaltlich und gar oft auch dem Wortlaute nach mit denjenigen in A
übereinstimmen. Fast möchte man dabei an Predigten denken, die in

den Lektionen wiedergegeben sind. Diese freiwillige Verehrung mußte

1 Seitz, a. a. O. S. 211.
2 S. oben S. (16), A. 1.
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vorangehen, bis die Aufnahme in die liturgischen Bücher der einzelnen
Diözesen nachfolgen konnte. Tatsächlich erfolgte die früheste
Aufnahme nach der Zusammenstellung bei Seitz im letzten Dezennium des

XV. Jahrhunderts; sie mangelte selbst zur Zeit des Tridentinums noch

im einzelnen Diözesanmissalien '. Hiefür direkt durch seine Stiftungen
in St. Gallen und indirekt durch die von ihm erlangten kirchlichen
Bestätigungen mitgewirkt zu haben, werden wir Johannes Knüßli, dem

st. gallischen JosephsVerehrer zu Ende des XV. Jahrhunderts, freudig
zuerkennen dürfen.

Beilagen.

Papst Sixtus IV. erteilt auf die Bitte des Priesters Johannes Knüssli
die Erlaubnis, dass im Frühamte zu Ehren der allerseligsten
Jungfrau in St. Gallen eine Kollekte vom heiligen Joseph beigefügt
werden dürfe.

Rom, 1482, September 19.

Sixtus episcopus setvus servorum dei ad perpetuam tei memotiam. f
Apostolice sedis Providentia votis illis gratum prestat assensum, que ad piam
devotionem fidelium et persertim erga prefatam sedem devotorum pura mente
tendere dinoscuntur. / Sane pro parte dilecti filij JohannisKnuissli presbyteris
Constanciensis diocesis nobis nuper exhibita peticio continebat, quod post-
quam nos t'udum dilecto filio Udalrico abbati monasterii sancti Galli de
Sanclogallo ordinis sancti Benedicti prefate diocesis provincie Maguntinensis
Romane ecclesie immediate subiecti, ut de suis et nonnullorum aliorum
christifidelium bonis quolibet die in aurora in ecclesia eiusdem monasterii
unam missam solemnem in honorem dei genitricis virginis Marie, ad quam
specialem gerebat devotionis affectum, et in illa unam collectant in
commemorationem sancti Joachim et sancte Anne parentum ipsius
virginis decantari tacere posset, per alias nostras litteras concesseramus,

1 Seitz, S. 216—225.
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prefatus Johannes pia devotione ductus unam portionem clericalem.
ut melius cum dei honore dicta missa decantari celebrari valeret, de
bonis sibi adeo collatis libcraliter in dicta ecclesia deputavit et assignavit.
ct nunc simili devotione ductus optat magnopere, quod in eadem missa
una alia collecta per dictum abbatem ordinanda in commemorationem
beati Joseph ipsius virginis sincera puntate viri recitaretur etiam in
cantu. Quare pro parte dicti Johannis nobis fuit humiliter supphcatum,
ut huic pro suo desiderio annuere de benignitate apostolica digna-
remur. Nos igitur ipsius Johannis in hac parte supplicationibus inclinati
abbati prefato, quod collectam huiusmodi provide et devote ordinare necnon
sacerdoti missam predictam pro tempore celebranti, quod perpctuis futuris
temporibus collectam ordinandam predictam in comniemorationcni beati
Joseph prelibati post alias collectas ab ecclesia ordinatas in loco suo debito
elicere et decantare possint et valeant auctoritate apostolica tenore prcscn-
tium licentiam clargimur. non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
apostolicis necnon monasterii ct ordinis predictorum iuramento, confirma-
tione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis statutis ct consuc-
tudinibus ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre clargitionis infringerc vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc attemptarc presumpserit, indignationem omni-
potentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se novcrit incur-
surum. Datum Rome apud Sanctumpetrum anno incarnationis dominice
millesimo quadringcntcsimo octuagcsiino secundo, tcrciodecimo kalcndas
Octobris. pontificatus nostri anno duodecimo.